\* \*

En la villa de Madrid..... de septiembre de mill, y seisc.<sup>as</sup> y treynta y cinco, yo el escribano ley..... auto desta dha. parte a P.<sup>o</sup> del Carpio defensor de los bienes de pelegro solimano, y dixo que lo q.<sup>e</sup>..... dello doy fe. [Firmado]. Manuel de Quintanilla.

\*  
\*\*

† Declárase el auto de atrás passado en cosa juzgada, despáchese executoria de él a la parte de don Fran.<sup>co</sup> de quevedo, en Madrid..... de Sept.<sup>e</sup> de 1635 a.<sup>s</sup> [Firmado]. El Lic.<sup>do</sup> José (?) González.—[Al margen: seis nombres: Sres. Don Ju.<sup>n</sup> del Castillo.—Don Fran.<sup>co</sup> de Alfaro.—Don Fran.<sup>co</sup> del Cast.<sup>o</sup>.....]

Manuel de Quintanilla

## Las cuentas de Roger de Lauria

(CONTINUACIÓN).

deputati ad custodiam predictae insule, subcapitania predicti Guillelmi, pro mensibus duobus et diebus viginti, numeratis a quintodecimo dicti mensis decembris in atea et pro diversis rebus emptis et assignatis comitis vassellorum ipsorum, pro companagio et aliis necessariis personarum in eis navigantium et pro diversis rebus necessariis pro vassellis eisnam, computatis unciis tribus taris viginti octo solutis quibusdam personis, que ad armationem predictarum galee et vaccette conducte fuerunt et fugierunt ab armatione ipsarum: unciis trecentas triginta septem, taros viginti octo, grana duodecim. Olim per diversas vices et tempora, infra predictum annum quintedecime indictionis, per manus suas et diversorum nuntiorum suorum notatorum in eodem quaterno, infrascriptis personis pro reparatione, munitione et armatione galearum et aliorum vassellorum dicti nostri extolii, in eodem anno armati in Catalonie et Sicilie partibus; nec non pro scutis, quadrellis et aliis armis carnibus sallitis, caseo et rebus aliis emptis et assignatis pro munitione, armatione et aliis necessariis galearum et vassellorum ipsorum; nec non pro panatica, companagio et aliis necessariis personarum in eis navigantium, prout predictus quaternus particulariter et plene distinguit, ad idem pondus, pecunie, quantitatem subscriptam, videlicet: Andree Bembe et Talanto prepositis tarsianatus Trapani, pro opere reparationis vassellorum existentium in eodem tarsianatu; unciis octuaginta quinque Matheo de Lanternali preposito tarsianatus Panormi, pro opere reparationis; galearum in eodem tarsianatu existentium: unciis sexaginta tres et taros undecim. Comito Iuliano de Alexandria de Syracusia, pro faciendo ibidem fieri biscoctum, pro panatica predicti extolii: unciis septuaginta. Rogerio Morena de Syracusia, pro emenda cannape, pro faciendis inde corredis necessariis munitioni predictorum vassellorum, computatis unciis ducentis sibi propterea exolutis, per predictum Robbertum de Lauria iustitiario vallis Nothi, que in summa pecunie introitus recepte ab eodem iustitiario indunduntur: unciis ducentas triginta. Pro scutis mille trecentis quatuaginta octo pacoriis? centum octo et armis aliis emptis et assignatis Amelle custodi et conservatori armorum curie dicti extolii in Messana et Petro de Calatagirono prothentino Panormi, panno empto et assignato tubatoribus eiusdem extolii, pro indumentis eorum et sutura indumentorum ipsorum; nec non pro faciendis tentoriis in galea eiusdem Ammirati et in quadam alia galea, cuius erat prepositus Franciscus de Lauria, certa quantitate quadrellorum de Iasua, vini, casei, olei et aliarum diversarum rerum emptarum et assignatarum in Sicilia et Gaieta, pro munitione, armamento et aliis necessitatibus predictorum vassellorum, companagio et aliis necessariis personarum in eis navigantium, computatis carniū porcinarum sallitarum cantariis viginti quinque, que de quantitate carniū empta pro companagio dicti extolii, cuius pretium in presenti summa indunditur, empte extiterant et

postmodum assignate fuerunt castellano Castri Gironi de Iscla pro thesauro et munitione castri ipsius, computatis etiam unciis novem, taris viginti duobus, assignatis per eundem Ammiratum predicto Chapo Florentino, pro emendis straminea et buccarimine necessariis, pro faciendis baneris seu confalonibus duobus et tentorio uno, pro galea cuius erat prepositus Franciscus de Lauria, que penes eundem Chapum remanserunt et sunt ab eo per curiam exigende uncias quingentas septem, taros duodecim et grana decem. Reynaldo de Siracusia viccammirato Trapani, que sibi assignate fuerunt per predictum Ardoynum de Callario iustitiario vallis Mazarie, pro reparatione gallearum curie existentium in dicto Tarsianatu Panormi et supra in dicto introitu sunt notate: uncias centum sexaginta octo. Olim per diversas vices, infra eundem annum quintedecime indictionis, solvisse et per manus diversorum commissariorum suorum solvi fecisse, in diversis locis in quaterno ipso distinctis, baiulis et indicibus subscriptarum terrarum Sicilie, videlicet, Trapani Montis Santi Iuliani, Marsalie, Mazarie, Castri Veterani, Salem, Sacce, Calatabillate, Cunlioni, Agrigenti, Licate, Heraclie, Syracusie, Auguste, Lentini, Cathanie, Iacii, Mastalarum Tauromeni Cephaludi, Thermarum, tanormi?... Montis Regalis et Altarii, pro solidando in singulis terrarum ipsarum certo numero marinariorum deputatorum ad armationem predicti extolii, nec non et Percevallo de soris et Nicoloso de Paladino de Cathania, de summa pecunie necessarie pro solidandis in eadem terra Cathanie marinariis sexaginta duobus, Petro de Mathia de Pactis, pro solidandis in eadem terra marinariis centum tredecim et in Liparo marinariis centum quatragsinta sex; Bernardo de Malatino et Tho? de Trayna, pro solidandis in Castellione, Lingua grossa Placa, Francavilla, Crimastadio, archeris octuaginta tribus ad armationem eiusdem extolii deputandis et tribus marinariis solidatis in dicta terra Agrigenti, pro mensibus duobus ad rationem de taris octo, pro quolibet eorum per mensem; quorum baiulorum et indicum et predictorum trium marinariorum nomina et cognomina, numerus marinariorum et archeriorum solidatorum per singulos predictorum baiulorum et indicum et alias predictas personas et quantitas pecunie singulis eorumdem baiulorum, iudicum et personarum proinde soluta, in eodem quaterno distincte notantur: uncias mille sexcentas viginti tres et taros viginti sex. Per manus suas et Chapi Florentini nuntii sui, Petro de Calatagirono, dudum prothentino Panormi, pro reparatione, munitione et armatione gallearum armatarum in eadem ciuitate, computatis unciis octo sibi solutis per eundem Ammiratum in insula Iscle: uncias quingentas septem, taros viginti duos et grana decem. Guillelmo Carbono pro solidis marinariorum gallearum duarum et vaccette unius, quarum erat prepositus Ventura Merenda, computatis unciis tribus solutis eidem Guillelmo per manus predicti prothentini Panormi: uncias centum quinquaginta tres, taros viginti Notario Leonardo, nuntio et notario suo, pro supplemento solidorum certi numeri nauclerorum prothulatorum, secunderiorum, terzeriorum puppis et prore, proderiorum, magistrorum carpintariorum et calafatorum deputatorum in galeis, olim infra predictum annum quintedecime indictionis armatis; turmis marinariorum subscriptarum terrarum Sicilie, videlicet; Cephaludi, Trapani, Marsalie, Licate, Heraclie, Syracusie, Cathanie, Iacii et Tauromeni et quorundam balistariorum catalanorum et latinorum deputatorum in galeis dictarum terrarum Marsalie et Trapani, per quasdam ex predictis baiulis et indicibus et alias speciales personas, eo quod eis tanquam marinariis, preter balistarios catalanos, per baiulos et indices terrarum ipsarum solidi pro duobus mensibus soluti fuerant, ad rationem de taris octo, pro quolibet eorum per mensem et dictis balistariis catalanis per predictas personas certa pecunie quantitas soluta extitit, que singulos eorum deputatos in eisdem galeis ad predicta servitia, pro eodem tempore

contingebat, ultra quantitatem prescriptam et pro solidis quorundam ex eis pro predicto tempore, prout quaternus particularis solutionis eiusdem pecunie curle assignate particulariter et plene distinguit: uncias septuaginta duas, taros novem et grana quindecim. Berlingerio de Monteolyo deferendas et expendendas per eum, in Catalonia partibus, pro armandis galeis navigaturis de Catalonia in Siciliam, ad nostra servitia: uncias mille. Pro emptione diversarum rerum emptarum in Maloricis per manus Guillelmi Ollerii, nuntii Ammirati predicti necessariarum pro munitione galearum trium armatarum per predictum Berlingerium, de predicta pecunia in predictis partibus Catalonie, quarum fuit prepositus Petrus Garces de Mesones: uncias sexaginta unam, taros quinque et grana quatuordecim. Pro armatione cuiusdam galioni curie nostre de remis triginta sex, armati in Messana, cuius fuit prepositus Perrellus Caldara de numero vassellorum predicti extolii et diversis rebus emptis et assignatis eidem Perrello, pro companagio et aliis necessariis personarum in eo navigantium et aliis necessitatibus galioni ipsius, pro mensibus duobus numeratis a nono mensis madii, dicte quintedecime indictionis in antea: uncias viginti duas taros decem. Bernardo Romeo, nuntio Ammirati predicti, exhibendas per eum balistariis decem et novem conductis et deputatis per eum ad armationem galearum armatarum in valle Mazarie, pro solidis eorum certi temporis in quaterno ipso distincti: uncias sedecim. Bartholomeo de Monteolyo, nuntio eiusdem Ammirati, exhibendas per eum balistariis sedecim catalanis, conductis et deputatis per eum ad armationem galearum ipsarum et marinariis quatuordecim conductis per eum in terra Marsalie, ultra numerum marinariorum in eadem terra deputatorum ad armationem predictorum vassellorum, pro mensibus duobus ad rationem de taris septem et granis quindecim, pro quolibet eorum per mensem: uncias sedecim, taros quatuor et grana quindecim. Quibusdam marinariis, olim infra predictum mensem madii conductis et deputatis in Augusta per eundem Ammiratum, ad supplementum armationis predicti extolii, pro solidis eorum certi temporis: uncias viginti. Pro redemptione et liberatione balistariorum catalanorum decem, qui per hostes nostros in Tropea, carceri tenebantur et post liberationem eorum cum nostro extolio navigaverunt usque Neapolim et abinde redierunt in Siciliam: uncias decem. Mercatanti de Mazarie militi, pro accurrimento expensarum suarum, eo quod, armis, equis decenter munitus, cum eodem Ammirato, cum predicto extolio sine solidis navigavit: uncias quatuor. Pro solidis Bartholomei de Monteolyo, Bernardi Romel, Iohannis de Mazarie de Castanea, statutorum per predictum Ammiratum super recipienda et deferenda ad eum a iustitiariis Sicilie pecunia predictae promissionis necessaria pro reparatione et armatione dicti extolii, pro certo tempore in quaterno ipso notato; qui morati sunt in recipienda et deferenda predicta pecunia, a predictis iustitiariis usque ad predictum ammiratum, loerio equitaturarum deferentium pecuniam ipsam et aliis expensis necessariis pro (1)... et delatura ipsius pecunie; uncias triginta quatuor, taros undecim et grana decem et septem. Per manus predicti notarii Guillelmi de Bella, diversis personis, tam pro munitione, armatione, panatica, companagio et aliis necessariis diversarum galearum, galionorum et vaccetarum curie, olim infra predictum annum quintedecime indictionis ante tempus generalis armate nostri felicitis extolii et post reditum et exarmationem ipsius, per diversas vices et tempora armatarum in dicta civitate Messane et missarum ad diversas partes, pro diversis nostris servitiis, quam pro reparatione munitione, ingradatura galearum et aliorum vassellorum nostrorum existentium in nostro tarsianatu Messane, custodia tarsianatus ipsius, confectione quadrellorum

(1) Dos palabras ilegibles.

necessariorum pro armamento dicti extolii, naulo et delatura certe quantitatis frumenti empti et missi a Lentino in Messanam, pro faciendo inde fieri biscocctum, pro panatica personarum predicti extolii, confectione predicti biscocci, reparacione armorum curie; nec non pro certa quantitate cannapacii, ex qua facti fuerunt sacci necessarii pro deferendo et conservando in eis predicto biscoccto, pro ciudato, buccaminibus necessariis pro faciendis baneriis pro eodem extolio ad arma nostra et dicte civitatis Messane, delatura certe quantitatis biscocci delati a Panormo usque Messanam, pro panatica dicti extolii, pro armatione, panatica, companagio et aliis necessariis eiusdem extolii et aliis diversis causis, negotiis et servitiis; quarum personarum nomina et cognomina, quantitas pecunie singulis earum soluta, pro quibus causis et negotiis in quodam quaterno particularis solutionis predicte pecunie per eum in positione predicte rationis curie assignato particulariter et distincte notantur, ad dictum generale pondus: unciarum septem milia septuaginta novem, taros quindecim, grana quindecim et medium. Et pro quadam galea dicta Pavonus de remis centum quatuor empta per predictum Ammiratum in civitate Panormi, ad opus predicti extolii: uncias octuaginta. Summa predicte pecunie solute pro servitiis dicte armate, ad idem pondus: unciarum undecim milia septingente viginti quatuor, tari viginti septem, grana decem et septem et medium.

Ostendit per eundem, quaternum olim per diversas vices et tempora, infra predictum annum quintedecime indictionis, solvisse et exhibuisse diuersis personis tam pro frumenti salmis quingentis et ordeli salmis centum quinquaginta, olim infra mensem octubris, indictionis eiusdem, emptis per eum in delatura oneratura et missione ipsarum abinde usque Siciliam, cum terida Bernardi de Sarriano, quas pro munitione ipsius terre Scalee, succursa gentis nostre existentis ibidem et munitione castrorum nostri domini terre eiusdem circum adiacentum Bernardo de Santo Stephano capitaneo eiusdem terre posuit; necnon Bernardo de Sarriano prout ponitur (1)....

.....  
 pro frumenti salmis quinquaginta septem (2)....

.....  
 .. terre scalee (3).... pro munitione terre et castrorum ipsorum. A Stephano de insula preposito anonis frumenti delati ad terram eandem cum navi laconie de Milite et panne empto et misso ad Raymundum Guatta? olim castellano castris eiusdem terre (4)...sub nostro dominio pro indumentis seruientium castris ipsius (5) panni in eorundem seruientium solidis computandis et pro solidis certi numeri seruientium deputatorum ad custodiam terre Scalee, pro mensibus decem numeratis a primo novembris usque per totum mensem augusti dicte quintedecime indictionis uncias trecentas triginta duas et taros duos. Ostendit per eundem quaternum se soluisse olim infra predictum annum, tam pro solidis balistariorum et almugavarorum tunc deputatorum ad obsidionem castris terre Agethos?, quam pro diversis rebus emptis et assignatis diversis personis et aliis diversis expensis, olim infra eundem annum factis in obsidione castris ipsius: uncias sexaginta quinque, taros viginti quinque et grana quatuor. Ostendit etiam per eundem quaternum assignasse per diversas vices, Berlingerio de Sigar quas idem Berlingerus eidem Bernardo in Catalonia, pro nostris servitiis mutuarat et Petro de Vilariis pro naulo navis sue, cum qua, milites et equites solidati per eundem Bernardum, in Catalonia de partibus ipsis in Siciliam ad nostra

(1) Faltan varias palabras, que han desaparecido por el roce. (2) Id. id. id.  
 (3) Id. id. id. (4) Dos o tres palabras ilegibles. (5) Una palabra borrosa.

servitia transfretarunt et dictus Ammiratus ad preces et instantiam ipsius Bernardi eis restituit et exolvit, ad idem pondus: uncias octuaginta octo.

Ostendit per eundem quaternum, olim per diversas vices et tempora, infra eundem annum solvisse diversis personis in dicto quaterno notatis, tam pro equis et roncinis, olim infra tempus ipsum emptis per eum et datis per nostram celsitudinem diversis benemeritis et fidelibus nostris, quam que Manuelli Cibo pro curiam nostram ad solvendum restiterat de unciis quatringentis in quibus, pro quibusdam localibus ei nostra curia tenebatur, elemosina et aliis diversis causis et negotiis in eodem quaterno distincte notatis: computatis unciis decem datis pro pretio unius equi pili bay, olim infra predictum mensem madii apud Cathaniam assignati Albaragurdano, que debent in ipsius Albaragurdani solidis computari; nec non et unciis viginti solutis Matheo de Arenis, pro emendis equo, armis et aliis rebus in quibus sibi serenitas nostra generose providerat et eas per notarium Stephanum de Nicolao, dudum infra eundem annum secretum et magistrum procuratorem Sicilie sibi exhiberi preceperat et nichil per eum dicto Matheo solutum extitit; litteris nostris sibi propterea directis in nostris manibus resignatis, quas mandavimus et fecimus lacerari, et unciis quinquaginta octo solutis per eum Bertrando de Cannellis, pro quodam equo suo per eum empto ad opus nostrum et assignato marescalle nostre et unciis viginti, taris quindecim et granis decem, olim infra predictum mensem augusti, per eum solutis pro compedibus centum septuaginta tribus emptis et deputatis pro vinculantibus captivis existentibus in tarsianatu Messane et domo Ammirati ipsius et aliis captivis missis apud Panormum et Cephaludum uncias quatringentas septuaginta duas, taros quatuordecim. Nicoloso Matarasso, pro incidendis, trahendis et deferendis apud Messanam lignaminibus necessariis pro constructione navis nostre, que de novo constructur in monasterio Santi Saluatoris de Lingua fari Messane: uncias quatragsinta septem. Nicoloso Rubeo, alteri magistrorum tarsianatus Messane, in pretio cantariorum ferri viginti trium necessariorum in opere et constructione navis eiusdem; necnon operibus magistrorum et aliorum operariorum de arte eorum, laborantium in constructione predicta et aliis expensis propterea necessariis: uncias sexaginta sex et taros decem et novem. Ostendit per eundem quaternum, solvisse diversis personis pro piconibus triginta sex, zappis decem et palis de ferro decem emptis pro expugnatione castri Auguste, in quo rebelles et hostes nostri morabantur inclusi: uncias quatuor, taros quindecim et grana decem. Ostendit per eundem quaternum solvisse Arnando de Quadres, pro frumenti salmis octingentis, ad generalem salmam Messane, emptis ab eo in civitate ipsa et assignatis Iacobo de Ponte, que per eum cum iavi Villardelli delate fuerunt a civitate ipsa, usque Cutronum, tam pro nostris servitiis, quam ad vendendum ibidem, ad rationem de taris decem per salmam: uncias ducentas sexaginta sex, taros viginti. Ostendit per eundem quaternum assignasse predicto Berlingerio Villaraguto thesaurario, in pretio eiusdem navis nostrorum hostium olim capte per predictum extolium in mari Surrenti, quam idem Berlingerius emit a predicto Ammirato, sicut supra in in'roytu continetur, computandis in quantitate pecunie sibi debite per nostram curiam: uncias centum viginti. Ostendit etiam per eundem quaternum solvisse Vinchio Cammese de Neapoli, pro armatione et aliis necessariis unius galioni sui missi per eundem Ammiratum ad predictum regem Aragonum fratrem nostrum, cum litteris et nuntiis suis, super negotio treuge tunc inite cum nostris hostibus et pro expensis Guillelmi Simadimari missi per eum propterea, cum predictis suis litteris, ad dictum dominum fratrem nostrum: uncias quatragsinta sex. Ostendit per eundem quaternum olim per diversas vices, infra eundem annum, solvisse balistaris triginta novem, lanceris peditibus

viginti quinque, solidatis et deputatis per eum ad custodiam et servitia castri Geroni de Iscla, pro solidis eorum mensium duorum, numeratorum a nono mensis iulii, dicte quindecime indictionis, quo castrum ipsum in dominio nostro recepit, in antea usque per totum octavumdecimum mensis septembris preentis prime indictionis, et Calzidonio, lancero pediti deputato ultra predictum numerum, ad eiusdem castri custodiam, pro solidis suis mensium quatuor numeratorum a predicte nono iulii usque per totum octavum novembris, dicte prime indictionis; necnon pro diversis rebus existentibus in eodem castro, cum erat in dominio hostium, emptis et remanentibus in castro ipso pro thesauro et munitione ipsius, biscocci cantariis viginti duobus, frumenti salinis centum sexaginta duabus, caseo et aliis diversis rebus emptis et assignatis Galzerando de Monteolyo, castellano dicti castri, pro thesauro et munitione ipsius, prout idem quaternus plene distinguit, ad idem pondus, in Summa: uncias centum quatráginta quatuor, taros decem et septem et grana septem. Ostendit per eundem quaternum, solvisse pro expensis Iohannis Sarti et Mathei de Atró, militum nuntiorum legati et comitis Atrabatensis missorum ad nostram Excellentiam et familie eorum inter omnes numero viginti quatuor, pro diebus viginti quatuor numeratis a duodecimo dicti mensis iulii, quo venerunt Messanam ad nostram presentiam, usque per totum quartum diem sequentis mensis augusti, dicte quindecime indictionis, quibus morati sunt in civitate Messane, super negotio dicte treuge: uncias decem et octo, taros quindecim. Ostendit per eundem quaternum, olim infra predictum mensem augusti, solvisse almugavaris quatríngentis, pro quietatione eorum dierum quindecim, numeratorum a quinto die mensis augusti in antea, ad rationem de granis sex, pro quolibet eorum per diem: uncias sexaginta.

Ostendit etiam per eundem quaternum, de predicta pecunia restituisse Bernardo Marketto, recipienti nomine et pro parte subscriptorum mutuatarum, pro subscripta quantitate denariorum regalium, olim infra predictum tempus per eum pro parte nostre curie, autoritate predictarum patentium litterarum nostrarum ab eis recepta mutuo, pro predistinctis causis et negotiis supra in introitu ipso notatis, ad rationem predictam de denariis ipsorum libris duabus, solidis decem per unciam, iuxta conventionem cum eis exinde habitam, ad idem pondus, quantitatem pecunie subscriptam, videlicet. Pro libris mille quingentis, olim infra predictum mensem iulii, mutuatarum eidem Ammirato per predictum Raymundum Marketum, pro predictis servitiis: uncias sexcentas. Pro aliis libris mille quingentis, olim infra predictum tempus ei mutuatarum ei per predictum Berlingierum Mayolum: uncias sexcentas. Pro libris mille trecentis, olim infra predictum tempus, ei mutuatarum per predictum Raymundum Favallerium: uncias quingentas viginti. Et pro libris ducentis triginta, solido uno et denariis decem, olim infra tempus ipsum, mutuatarum ei per predictum Iacobum de Santo Clemento: uncias noverginta duas, tarum unum et grana duo. Ostendit per eundem quaternum, restituisse Bernardo Marketto, nuntio Raymundi Marketti et Raymundi Favelleri de Baro?, pro predictis denariis regalibus librarum duobus milibus ducentis quinquaginta, solidis quatuor et denariis novem, olim a predicto septimo iulii, usque per totum secundum diem mensis augusti, dicte quindecime indictionis, autoritate predictarum patentium litterarum nostrarum, per eundem Ammiratum ab eis receptis mutuo, pro solvendis in Catalonia militibus mittendis in Siciliam, ad nostra servitia, munitione predictarum galearum et vaccette armatarum in Trapano et aliis predictis nostris servitiis, prout supra in dicta introitu distincte notatur, ultra predictam quantitatem pecunie restituitis, ad rationem de denariis ipsorum libris duabus et solidis decem per unciam: uncias nongentas, taros duos et grana decem et septem. Ostendit per eundem quaternum, restituisse et solvisse

Iaconie de Milite de Policio, quas olim infra mensem ianuarii, dicte quintedecime indictionis, solverat nostre curie, pro iure exiture salmarum frumenti mille, tunc extrahendarum per eum de portum Panormi, cum quadam navi sua et ferendarum apud Scaleam, pro eo quod infra eundem mensem provisum extitit frumentum ipsum, cum eadem navi non debere extrahi ferendum ad terram eandem: uncias triginta. Ostendit per eundem quaternum, olim per diversas vices et tempora, infra predictum tempus, solvisse notario Guillelmo de Bella, notario Leonardo notariis, notario Iohanni et notario Nicolao scriptoribus secum retentis, ad scribendum quater nos et alias rationes officii et servitiorum ipsorum, pro solidis eorum anni unius et mensium trium, numeratorum a primo iulii dicte tercie decime, usque per totum mensem septembris quintedecime indictionum, ad rationem de unciis duabus, pro predicto notario Guillelmo et de unciis duabus, pro predicto notario Leonardo et de taris quindecim, pro quolibet predictorum scriptorum, ponderis generalis per mensem: uncias sexaginta septem, taros quindecim. Ostendit per eundem quaternum, solvisse olim, infra eundem annum quintedecime indictionis, per diversas vices, predictis notariis et scriptoribus suis, pro solidis eorum, mensium undecim numeratorum a primo octubris, usque per totum mensem augusti dicte quintedecime indictionis, ad rationes predictas et pro solidis seu salario cursorum per eum retentorum in eodem anno et missorum ad diversas partes Sicilię, pro negotiis armate dicti nostri extolii et aliis nostris servitiis, sibi per nostram celsitudinem ad exequendum commissis: uncias quinquaginta quinque taros quindecim.

Et ostendit per eundem quaternum, retinuisse sibi de predicta pecunia curie, tam pro restitutione subscriptę quantitatis pecunie, olim per eum nostre curie de suo proprio mutuate, pro solidis stipendiatorum nostrorum et aliis diversis servitiis nostris, quam pro subscriptis causis, ad idem ponlus, pecunie quantitate subscriptam, videlicet: Quas olim infra mensem octubris, dicte quintedecime indictionis, ad mandatum nostrum tunc oretenus sibi factum, de sua propria pecunia mutuavit, soluendas per eum pro solidis predictorum stipendiatorum et aliis curie nostre servitiis, pro quibus restituendis eidem Ammirato, ad predictos Hugonem Talat.<sup>o</sup> et Fredericum de Incisa, tunc magistris portulanos Sicilię, mandatum nostre celsitudinis emanavit, quas habuit ab eisdem magistris portulanis sicut supra in dicto introitu continetur: uncias mille ducentas. Pro solidis seu quietatione predicti Ammirati, pro diebus trecentis triginta quinque, numeratis a primo predicti mensis octubris, usque per totum mensem augusti, dicte quintedecime indictionis, ad rationem de uncia una per diem: uncias trecentas triginta quinque. Pro quietatione sua, pro decem equis armatis, pro mensibus decem numeratis a primo dicti mensis octubris usque per totum mensem iulii, dicte quintedecime indictionis, ad rationem de unciis auri duabus, pro quolibet equo armato per mensem: uncias ducentas. Et de unciis septingentis, quas idem Ammiratus, per quaternum eundem posuit sibi deberi et pro nautico salmarum frumenti trium millium quingentarum, olim infra mensem maii, predicte quintedecime indictionis, oneratarum et extractarum per Bernardum Ferrarium, numtium Petri de Vilariis, nuntii predicti domini fratris nostri, de summa salmarum frumenti sex milia, quarum emptionem eidem domino fratri nostro concessimus, in subsidium expensarum, quas subiit et eum solvere oportet, pro guerra orta inter predictum dominum patrem nostrum et regem Francie, de portu Thermarum, cum quadam nave eiusdem Ammirati vocata, Santus Saluator, ferendarum abinde in Cataloniam, ad rationem de taris auri sex per salmam, iuxta conventionem cum eo exinde habitam, eo quod dum navis ipsa onerata in eodem portu predictam quantitatem frumenti ad dictas partes Catalonię deferendam, parata esset ad dictum viagium profectura, predictis hostibus nos-

tris declinantibus et venientibus in Augustam et in civitatem Messane aduentum dictorum hostium frumenti caristia et defectus inesset, vendita per eundem Ammiratum, ut asseruit, ipsam quantitatem frumenti universitati civitatis eiusdem, ad rationem de taris auri decem et octo per salmam, postquam navis ipsa, cum eodem frumento Messanam applicuit, hominibus civitatis eiusdem renuentibus frumentum ipsum ad predictam rationem recipere, cum terra ipsa Auguste capta per nostrum marinum et terrestrem exercitum, frumentum in dicta civitate Messane satis longe minori pretio venderetur; super quo inter eosdem Ammiratum et Messanenses questio vertebatur, de quibus universitas civitatis eiusdem eidem Ammirato uncias ducentas nonaginta tres et taros decem iuxta predicti quaterni tenorem propterea tribuit et exoluit; unde idem Ammiratus per eundem quaternum uncias quatringsentas sex et taros viginti restantes usque ad summam predictam, posuit in exitu rationes eiusdem, quas occasione venditionis dicti frumenti facte per eam, eidem universitati, eo quod dicta universitate frumentum ipsum nolente recipere, dictus Bernardus, ob vilitatem pretii frumenti ipsius, dampnificabatur in non modica pecunie quantitate ab eo... (1) non perceperat. Et licet—ad solvendam seu computandam in eadem ratione ipsam quantitatem pecunie sibi nostra curia minime teneretur, tamen ob multimod collata nobis servitia per messanenses et ad evitandum controversias et altercationes que inter eosdem Ammiratum et messanenses possent propterea resultare, in eodem exitu volumus computari pro supplemento nauli ipsius et integra satisfactione dampuorum, que predictus Bernardus occasione vilis pretii dicti frumenti seu qualibet alia ratione in premissis subit, de quo reputavit in nostra curia se contentum; predictas uncias quatringsentas sex et taros viginti. Pro expensis suis pro diebus quatringsentis viginti sex numeratis a primo iulii tertiedecime, usque per totum mensem septembris quintedecime indictionum predictarum, ad rationem predictam de uncia una per diem, necnon pro solidis suis, pro dictis equis armatis pro mensibus quatuor, numeratis a primo iunii quatedecime, usque per totum mensem septembris quintedecime indictionum predictarum, ad rationem predictam de uncis duabus, pro quolibet equo armato per mensem et pro frumenti salmis trecentis et tredecim vini sibi debitis per nostram curiam, anno quolibet, in Messana, ratione sui ammiratie officii, pro annis duobus, scilicet, quatedecime et quintedecime indictionum ipsarum, ad rationem de taris decem, pro qualibet salma frumenti et de taris quinque, pro quolibet salma vini: uncias sexcentas sex. Et de uncis quatragsinta septem, taris quinque et grauis tredecim, quas predictus notarius Guillelmus de Bella per rationem suam, posuit de uncis auri quatringsentas quatragsinta octo, tari viginti septem et grana undecim et medium. Summa summarum septem taris decem et octo et grana sedecim olim infra predictum annum quintedecime indictionis per eum pro (2)... palatii pro diversis causis et negotiis fuit, mutuo recepisse predicto Ammirato de jure contingente eundem Ammiratum, de solidis personarum, in eodem anno quintedecime indictionis, conductarum et deputatarum ad armationem galearum et aliorum vassellorum nostrorum tunc armatorum prout idem quaternus introitus exitus rationis eiusdem plene distinguit: unciam unam, taros septem et grana undecim et medium. Summa predictae pecunie propterea retente per eundem Ammiratum, ad idem pondus: unciarum duo milia septingente quinquaginta Exitus totius predictae pecunie solute per totum predictum tempus, per predictum Ammiratum et nuntios et commissarios suos pro causis

(1) Una palabra ilegible. (2) Tres o cuatro palabras ilegibles

negotii et servitiis supradictis, ad idem pondus: unciarum viginti sex milia centum octuaginta nove, solidi quindecim et denarii quatuor.

Et sic facta collatione de predicto Introitu ad exitum, Introitus et exitus idem est, et nichil restat propterea penes eum. Et cum in positione, examine et disputatione rationis predictae multe questiones, deductiones defectus et dubia sint posita et notata, quibus non modica pecunie quantitas super eum addi et poni in predicto Introitu et de predicto exitu deduci et per nostram curiam repeti et exigi ab eodem posset rationabiliter et iuxta; Nos nichilominus, consideratis fidelibus et gratis servitiis per predictum Ammiratum maiestati nostre prestitis et que prestare poterit in futurum, eidem Ammirato suisque heredibus predictas questiones, deductiones, defectus et dubia liberaliter et generose duximus remittenda et eundem Ammiratum suosque heredes, de predictis omnibus absolvimus et totaliter quietamus. Et quia, diligenti collatione facta per errorem sen oblivionem scriptoris in Introitu et exitu rationis eiusdem in presenti apodixa tria subscripta capitula sunt obmissa, que omnia poni scribi et notari debuerunt prope subscripta capitula in eadem apodixa contenta et quantitas pecunie in ipsis tribus capitulis distincta, in summis Introitus et exitus apodixa ipsius, est commemorata et posita et inclusa. Quorum capitulorum tenor per omnia talis est; tenor unus ex predictis capitulis continentis predictum Ammiratum olim per diversas vices, a vicesimo secundo octubris usque per totum septimum decimum diem mensis maii, predictae quintedecime indictionis recepit a predictis Hugone Talat, et Frederico de Incisa et magistro Virgilio de Cathania, magistris portulanis Sicilie, tam pro restitutione unciarum auri mille ducentarum per eum mutuatarum curie, pro solidis stipendiariorum nostrorum et aliis curie nostre servitiis, quam pro solidis stipendiariorum ipsorum ad idem pondus: unciarum duo milia sexcentas viginti, tarum unum et grana decem et novem et medium, sicut in capitulo ipso plene distinguitur, quod in eadem apodixa in Introitu rationis ipsius, videlicet, prope capitulum Introitus dictarum unciarum mille ducentarum per eum a seipso de suo proprio mutuo receptarum, pro solidis stipendiariorum ipsorum, poni debuit et notari talis est. Ostendit per eundem quaternum, olim per diversas vices, a vicesimo secundo octubris, usque per totum septimum decimum diem mensis maii, dicte quintedecime indictionis. In diversis terris, recepit ab Hugone Talat et Frederico de Incisa, olim infra eundem annum magistris portulanis Sicilie et postquam infra annum ipsis magister Virgilius de Cathania per curiam nostram adiunctus fuit in socium in eodem officio, ab eis et eodem magistro Virgilio pro restitutione predictarum unciarum auri mille ducentarum per eum mutuatarum nostre curie pro causis predictis, nec non pro solidis stipendiariorum nostrorum, tam de propria pecunia predicti Hugonis et Frederici, tunc per eos curie nostre mutuata, quam de pecunia venditionis exiturarum victualium in eodem Introitu iuxta ipsius quaterni tenorem, per eundem Ammiratum positus et notatis, pro receptis unciis auri ducentis viginti, taris undecim et granis novem, in turonensibus grossis de Argento, ana quatragesima octo per unciam, de unciis auri ducentis viginti novem et taris quinque, olim predicto vicesimo secundo octubris, assignatis sibi per eundem Hugonem ana turonenses grossos quatragesima sex et grana duo per unciam, ea, videlicet, ratione, quod turonenses ipsi ad rationem predictam de turonensibus quatragesima octo per unciam, tunc temporis communitate expendebantur in Siciliam et erat per curiam ordinatum et sic propter diminutionem et diversitatem dicti pretii, unciæ auri octo, tari viginti tres et grana undecim deducuntur de summa predicta; nec non numeratis etiam non inclusis in eodem Introitu, unciis

septingentis, olim per diversas vices assignatis per eundem Hugonem ad litteras predicti Ammirati propterea sibi missas, Petro de Calatagirono, tunc prothentino Panormi, pro supplemento munitionis et armationis vassellorum nostrorum tunc armatorum per eum in civitate ipsa, eo quod idem Petrus de receptione et assignatione ipsius pecunie tenetur nostre curie finalem et debitam ponere rationem, computatis in introitu ipso unciis viginti una et taris viginti quatuor, per eundem Ammiratum curie debitis, pro iure exiture salmarum frumenti ducentarum decem et octo, olim extractarum cum quadam navi sua, cuius erat prepositus Henricus Nigrinus ferendarum abinde extra regnum, prout idem quaternus particulariter et plene distinguit, ad idem pondus: in summa unciarum duomilla sexcentas viginti tarum unum et grana decem et novem et medium.

Tenor duorum religionum capitulorum continentium eundem Ammiratum infra annum quintedecime indictionis, solvisse subscriptis nuntiis predicti Iohannis Scorene, pro solidis predictorum stipendiariorum, ad idem pondus, pecunie quantitate subscriptam; que in eadem apodixa in predicto exitu, videlicet, in capitulo pecunie solute predicto Iohanni videlicet prope capitulum unciarum quinque solutis Berlingerio de Santo Genes, Dominico de Palamaro et Aries, poni et solvi debuerunt; que pecunia in ipsius duobus capitulis contenta inclusa et connumerata est in predicta summa pecunie solute propterea predicto Iohanni in eadem apodixa; talis est tenor unius ex predictis duobus capitulis quod et continentie talis est. Alamanno Sifre deferendas per eum ad predictum Iohannem Scorenam pro solidis stipendiariorum ipsorum; uncias ducentas sexaginta. Et tenor alterius ipsorum duorum capitulorum continentie talis; Iacobo de Ponte, nuntio dicti Iohannis Scorene pro solidis stipendiariorum ipsorum, computatis unciis centum duabus et taris tredecim sibi solutis, in pretio salmarum frumenti ducentarum, ordeli salmarum centum et salis salmarum viginti; uncias trecentas duas et taros tredecim. Volumus quod ex obmissione predictorum trium capitulorum, que in predicta apodixa in predictis introitu et exitu, prope predicta capitula poni scribi et notari debuerunt et per errorem scriptoris non fuerunt posita et notata et pro eo etiam quod predicta pecunie quantitas in quolibet capitulorum ipsorum contenta connumerata et inclusa est in summis predicti introitus et exitus, tam particularibus quam generalibus et quod verificata particularitate receptionis et solutionis pecunie recepte et solute, illis, videlicet, predictis capitulis, sub quibus et prope que, introitus et exitus predictae pecunie, sicut distinguuntur, poni et solvi debuit per obmissionem predictorum trium capitulorum et pecunie in eis contentae summe tam particulares quam generales non ascenderent ad quantitatem pecunie in apodixa ipsa distinctam, predictis apodixa et contentis in ea nullum preiudicium et vicium oriatum et predicta tria obmissa capitula, quodlibet, videlicet, eorum prope supradicta capitula sub quibus, sicut dictum est, scribi et notari debuerunt, non obstante quod per predictum errorem postmodum scripta et notata sunt, habeantur pro scriptis, positae et notatae ac si essent vere posita et notata et quod predictae summe tam particulares quam summarum, simul cum predicta quantitate pecunie in predictis tribus capitulis contenta verificari debeant ac summari.